
 
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 6/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 75/2015 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση πρακτικού διαπραγμάτευσης για την ανάθεση νέου δρομολογίου 
μεταφοράς μαθητών  Α/θμιας Εκπαίδευσης της Π.Ε. ‘Εβρου με ταξί για το σχολικό έτος 2014-2015. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 12 Φεβρουαρίου 2015 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 π.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.577/6-2-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Αλέξανδρος 
Ιωσηφίδης Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 4) Σωτήρης 
Μποταΐτης μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Χουσέ Μουσταφά Ισμαήλ (αναπληρωματικό μέλος), 7) 
Φώτιος Καραλίδης μέλος,  8) Αναστάσιος Τσαλδαρίδης μέλος και  9) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 
  Απόντες  ήταν: ο κ. 1) Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος , ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του τρίτου  εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 75: Εισηγούμενος το τρίτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης ο Β. Τερζούδης, Προϊστάμενος  της 
Δ/νσης Διοικητικού  - Οικονομικού  της ΠΕ Έβρου  με το υπ’ αριθμ. 548/10-2-2015  έγγραφό του έθεσε 
υπόψη των μελών  της επιτροπής τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

i. Του Ν.4071 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.» 

ii. Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

iii. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης». 

iv. Του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150/Α/2007) «Κανονισμός Προμηθειών του Δημοσίου. 
v. Του Π.Δ. 60/2007 (ΦΕΚ 64Α/16-3-2007) «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 

Οδηγίας 2004/18/ΕΚ «περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, 
προμηθειών και υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε με την Οδηγία 2005/51/ΕΚ της Επιτροπής και 
την Οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Νοεμβρίου 
2005» 

vi. τις διατάξεις της  αριθμ. 24001/11-6-2013  ΚΥΑ(ΦΕΚ 1449/Β/14-6-2013 ) «Μεταφορά των μαθητών 
δημοσίων σχολείων από τις Περιφέρειες 

vii. τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 100 του ν. 4182/2013 (ΦΕΚ185 Α/10-9-2013). 
 

Σας αποστέλλουμε προς έγκριση το από 6/2/2015 πρακτικό Διαπραγμάτευσης της αρμόδιας επιτροπής 
σχετικά με  την ανάθεση νέου δρομολογίου μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης της 
Περιφερειακής Ενότητας Έβρου με ταξί για το σχολικό έτος 2014-2015, το οποίο αναφέρει τα εξής: 
 
«Στην Αλεξανδρούπολη σήμερα στις 6 Φεβρουαρίου 2015, ημέρα Παρασκευή και  ώρα 10.30π.μ.  
συνεδρίασαν, για την αποσφράγιση και αξιολόγηση της κατατεθειμένης προσφοράς για την ανάδειξη 
μειοδότη με τη διαδικασία της απ’ ευθείας ανάθεσης μετά από διαπραγμάτευση κατόπιν πρόσκλησης 

ΑΔΑ: 6Ο1Τ7ΛΒ-ΘΓΡ



εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την πλήρωση νέου δρομολογίου για τη μεταφορά των μαθητών 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης για το σχολικό έτος 2014-2015, οι παρακάτω: 
 

1. Γκιόρκα Αθηνά ΠΕ Γεωτεχνικών-Ειδικότητας Γεωπόνων, υπάλληλος Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας 
και Κτηνιατρικής Π.Ε. Έβρου, ως πρόεδρος, 

2. Πουλουτίδης Θεόφιλος ΠΕ Μηχανικών-Ειδικότητας Μηχανολόγων, υπάλληλος Δ/νσης Τεχνικών 
Έργων Π.Ε. Έβρου, ως μέλος, 

3. Χονδρός Απόστολος ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, υπάλληλος Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών 
Π.Ε Έβρου, ως μέλος, 

 
που αποτελούν μέλη της επιτροπής αξιολόγησης των αποτελεσμάτων των διαγωνισμών  και των 
διαδικασιών διαπραγμάτευσης,  η οποία συγκροτήθηκε κατόπιν κληρώσεως σε εφαρμογή του άρθρου 26 
του Ν.4024/2011 και την έγκριση της με την αριθ. 433/12-6-2014 (ΑΔΑ: ΩΕΛ27ΛΒ-97Υ) απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ. και  την αριθμ. πρωτ. 6194/23-12-2013 (ΑΔΑ: ΒΛΓΦ7ΛΒ-ΝΘΦ) 
απόφαση Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε Έβρου. 
Χρέη Γραμματέα εκτέλεσε η Παπατζίκη Μενεξιά, ΤΕ Διοικητικού – Λογιστικού, υπάλληλος της Διεύθυνσης 
Διοικητικού - Οικονομικού Περιφερειακής Ενότητας Έβρου. 
  
Η επιτροπή παρέλαβε, σφράγισε και μονόγραψε τη μία  (1) κατατεθειμένη προσφορά ήτοι του:  
1. ΘΥΜΝΙΟΥΔΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ   και  προχώρησε στην αποσφράγιση του.  
Στη συνέχεια έλεγξε την ορθότητα και την πληρότητα των  δικαιολογητικών της ανωτέρω προσφοράς 
σύμφωνα με  τα ζητούμενα της Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος και  αποφάσισε να κάνει δεκτή τη 
μία και μοναδική υποβληθείσα προσφορά.  
 
Αμέσως μετά, η επιτροπή κατέγραψε σε πίνακα, που αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα του πρακτικού, τα 
στοιχεία του ενδιαφερόμενου, την υπεύθυνη δήλωση του καθώς και την προσφερόμενη τιμή του 
δρομολογίου. Η επιτροπή δεν είχε τη δυνατότητα να δεχθεί διαδοχικές μειοδοτικές προσφορές διότι μόνο ο 
παραπάνω ενδιαφερόμενος μπορεί να εκτελέσει το προκηρυχθέν δρομολόγιο λόγω της έδρας του Ε.Δ.Χ. 
αυτοκινήτου του (ΤΑΞΙ),  σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 82, του άρθρου 83 και της 
παρ.2 του άρθρου 88 του ν.4070/2012 (ΦΕΚ 82 Α/10-4-2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, 
Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και άλλες διατάξεις». Παρόλο αυτά η τιμή που επιτεύχθηκε ήταν εντός 
προϋπολογισμού και εξ ορισμού θεωρείται λογική και αποδεκτή διότι η προϋπολογιζόμενη δαπάνη του 
δρομολογίου υπολογίστηκε βάσει της υπ’ αριθ. 24001/11-6-2013 ΚΥΑ (ΦΕΚ 1449 Α/14-6-2013). 
 
Η προσφορά που κατατέθηκε εμφανίζεται στον ΠΙΝΑΚΑ Γ. ΑΠΕΙΚΟΝΙΣΗ ΠΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗΣ ΚΑΤΑΤΕΘΕΙΜΕΝΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΝΕΟΥ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟΥ, που αποτελεί 
αναπόσπαστο τμήμα του πρακτικού. 
Μετά την ολοκλήρωση της διαδικασίας διαπραγμάτευσης και την σύνταξη των σχετικών πινάκων  η 
Επιτροπή  εισηγείται την ανάθεση του νέου δρομολογίου όπως παρακάτω: 
 

Α/Α 
ΔΡΟΜΟΛ
ΟΓΙΟ 

ΕΙΔΟΣ 
ΔΙΑΔΡΟΜΗΣ/ 
ΑΙΤΙΑ 
ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ 
ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

ΑΡΙΘΜ
ΟΣ 
ΜΑΘΗ
ΤΩΝ 

ΣΧΟΛΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ 
ΠΟΥ 
ΕΞΥΠΗΡΕΤ
ΕΙΤΑΙ 

ΠΡΟΎΠΟΛΟΓ
ΙΣΜΟΣ 
ΗΜΕΡΗΣΙΟΥ 
ΚΟΣΤΟΥΣ 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙ
ΟΥ ΧΩΡΙΣ 
ΦΠΑ 
(ΣΥΜΦΩΝΑ 
ΜΕ ΤΗΝ ΚΥΑ 
24001/2013) 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙ
ΣΜΟΣ ΣΥΝΟΛ. 
ΚΟΣΤΟΥΣ 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ
Υ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 
(83 ημέρες) 

ΠΡΟΣΦΕΡΟ
ΜΕΝΗ 
ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ 
ΦΠΑ (83 
ημέρες) 

ΜΕΤΑΦΟΡΙ
ΚΟ ΜΕΣΟ                                           ΑΝΑΔΟΧΟΣ 

1 

ΚΥΠΡΙΝΟΣ-
ΦΥΛΑΚΙΟ 
(μόνο 
επιστροφή) 

ΑΠΛΗ/ ΔΕΝ 
ΥΠΑΡΧΕΙ 
ΑΛΛΟ ΜΕΣΟ 
ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 3 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΥΠΡΙΝΟΥ 11,90 € 987,70€ 979,40€ ΤΑΞΙ 

 
 
 
 
 
ΘΥΜΝΙΟΥΔΗΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 
 
Για την υπογραφή της σύμβασης με τον ανάδοχο απαιτείται η προσκόμιση εγγυητικής επιστολής καλής 
εκτέλεσης ποσού 5% επί της  συνολικής συμβατικής αξίας χωρίς το φπα». 

ΑΔΑ: 6Ο1Τ7ΛΒ-ΘΓΡ



Κατόπιν των παραπάνω, η Υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση πρακτικού διαπραγμάτευσης για την ανάθεση νέου δρομολογίου μεταφοράς μαθητών 
 Α/θμιας Εκπαίδευσης της Π.Ε. ‘Εβρου με ταξί για το σχολικό έτος 2014-2015. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει το συνημμένο πρακτικό διαπραγμάτευσης για την ανάθεση νέου δρομολογίου μεταφοράς 
μαθητών  Α/θμιας Εκπαίδευσης της Π.Ε. ‘Εβρου με ταξί για το σχολικό έτος 2014-2015 σύμφωνα με τον 
συνημμένο πίνακα ως εξής: 
 

Α/Α 
ΔΡΟΜΟΛ
ΟΓΙΟ 

ΕΙΔΟΣ 
ΔΙΑΔΡΟΜΗΣ/ 
ΑΙΤΙΑ 
ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ 
ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

ΑΡΙΘΜ
ΟΣ 
ΜΑΘΗ
ΤΩΝ 

ΣΧΟΛΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ 
ΠΟΥ 
ΕΞΥΠΗΡΕΤ
ΕΙΤΑΙ 

ΠΡΟΎΠΟΛΟΓ
ΙΣΜΟΣ 
ΗΜΕΡΗΣΙΟΥ 
ΚΟΣΤΟΥΣ 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙ
ΟΥ ΧΩΡΙΣ 
ΦΠΑ 
(ΣΥΜΦΩΝΑ 
ΜΕ ΤΗΝ ΚΥΑ 
24001/2013) 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙ
ΣΜΟΣ ΣΥΝΟΛ. 
ΚΟΣΤΟΥΣ 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ
Υ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 
(83 ημέρες) 

ΠΡΟΣΦΕΡΟ
ΜΕΝΗ 
ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ 
ΦΠΑ (83 
ημέρες) 

ΜΕΤΑΦΟΡΙ
ΚΟ ΜΕΣΟ                                           ΑΝΑΔΟΧΟΣ 

1 

ΚΥΠΡΙΝΟΣ-
ΦΥΛΑΚΙΟ 
(μόνο 
επιστροφή) 

ΑΠΛΗ/ ΔΕΝ 
ΥΠΑΡΧΕΙ 
ΑΛΛΟ ΜΕΣΟ 
ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 3 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΥΠΡΙΝΟΥ 11,90 € 987,70€ 979,40€ ΤΑΞΙ 

 
 
 
 
 
ΘΥΜΝΙΟΥΔΗΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  75/2015. 
 

 
        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

        ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
               

 
 

              
 

 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

                     ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ 
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 
    ΣΩΤΗΡΗΣ ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
                     ΧΟΥΣΕ ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΙΣΜΑΗΛ 

ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ                                     
                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 
 

ΑΔΑ: 6Ο1Τ7ΛΒ-ΘΓΡ


		2015-02-24T12:48:34+0200
	Athens




